
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

 

Приказ 

 

от «02» сентября 2024 г.                                                                                    № 254 

г. Железногорск-Илимский 

 

«О назначении ответственного лица 

за работу по организации обучения 

детей ПДД и по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма»  

 

         В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и 

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-

2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Макаревич Екатерину Александровну, педагога-организатора и классных руководителей 

1-11 классов назначить ответственным за организацию обучения детей ПДД и 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

2. Макаревич Е.А.: 

2.1 Разработать план мероприятий по профилактике ДДТТ до 10.09.2024 г. 

2.2 Планировать проведение занятий по правилам дорожного движения с обязательным 

привлечением инспектора ГИБДД, практические мероприятия для учащихся 1-7 классов, 

экскурсии с работниками ГИБДД к местам наиболее затруднительного перехода улиц 

3. Классным руководителям с 1-11 классы: 

3.1 Регулярно на родительских собраниях рассматривать вопросы соблюдения детьми 

правил поведения на улице и дорогах, приобретение одежды со светоотражающими 

элементами отделки. 

3.2 Разработать маршрутные листы безопасного движения в школу и обратно, оформить 

уголки ПДД в классах 

3.3 Ежедневно на последнем уроке проводить двух-трёх минутные беседы-напоминания о 

соблюдении Правил дорожного движения, обращать внимание детей на погодные 

условия. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлена:        Макаревич Е.А. ____________ 

 

 

                           Директор МОУ 

                «Железногорская СОШ № 4»          ____________         Е.А. Казанцева 

 


		2024-12-23T11:50:56+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская СОШ № 4"




